中国北京市东城区东长安街 1 号东方广场安永大楼

16 层

(七) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 14,938,711,844.97 13,223,138,924.39 12.97

所有者权益（或股东权益） 6,795,594,268.21 6,375,200,287.00 6.59

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
4.9934 4.6849 6.58

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 595,179,928.69 505,233,630.45 17.80

利润总额 587,215,562.51 513,918,236.54 14.26

归属于上市公司股东的净

利润
439,723,526.13 382,479,283.84 14.97

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
443,935,000.44 374,977,329.41 18.39

基本每股收益(元) 0.32 0.28 14.29

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.33 0.28 17.86

稀释每股收益(元) 0.32 0.28 14.29

加权平均净资产收益率

(%)
6.67 6.69 减少 0.02 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-1,180,550,047.19 -340,775,540.79 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.8675 -0.25 不适用

注：因本报告期实施资本公积 10 转增 10，造成了每股指标的稀释。

浙江中国小商品城集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 10,257.28

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切

相关，按照国家统一标准定额或定量享受的

政府补助除外）

3,817,920.36

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -10,341,913.86 其中玉树地震捐款 1000 万元

所得税影响额 2,582,914.15

少数股东权益影响额（税后） -280,652.24

合计 -4,211,474.31

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
379,772,424 55.82 379,772,424 379,772,424 759,544,848 55.82

1、国家持股

2、国有法人持

股
379,772,424 55.82 379,772,424 379,772,424 759,544,848 55.82

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
300,629,348 44.18 300,629,348 300,629,348 601,258,696 44.18

1、人民币普通

股
300,629,348 44.18 300,629,348 300,629,348 601,258,696 44.18

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 680,401,772 100 680,401,772 680,401,772 1,360,803,544 100

股份变动的批准情况

2010年 4月 15日召开的2009年度股东大会审议通过了公司2009年度资本公积转增股本方案：以2009

年度末总股本 680,401,772 股为基数，向全体股东每 10 股转增 10 股。实施后总股本为 1,360,803,544

股。

股份变动的过户情况

2010 年 4 月 21 日公司发布《09 年度利润分配实施公告》，2010 年 4 月 26 日为股权登记日，2010 年

4 月 27 日为除权日，2010 年 4 月 28 日为新增无限售条件流通股份上市流通日。

浙江中国小商品城集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 51,942 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

义乌市国有资产经营有限责

任公司
国有法人 26.53 361,054,448 180,527,224 361,054,448 无

义乌小商品城恒大开发有限

责任公司
国有法人 25.41 345,690,400 172,845,200 345,690,400 无

义乌市财务开发公司 国有法人 3.88 52,800,000 26,400,000 52,800,000 无